
 

 

UCHWAŁA NR ORN.0007.83.2017 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 24 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 1875), oraz art. 6r ust. 3 i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2017 r. poz.1289), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego, Rada Miejska w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się częstotliwość odbierania każdej ilości odpadów komunalnych zmieszanych oraz wg 

segregacji mokre-suche z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z zabudowy jednorodzinnej, 

2) nie rzadziej niż raz w tygodniu z zabudowy wielorodzinnej. 

2. Ustala się częstotliwość odbierania każdej ilości odpadów komunalnych zmieszanych oraz wg segregacji 

mokre-suche z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: 

1) nie rzadziej niż raz w tygodniu z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna, 

hotelarska, z nieruchomości placówek oświatowych, biur, lokali usługowych, itd.; 

2) z pozostałych nieruchomości nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

3. Inne odpady problemowe zbierane w sposób selektywny, w tym sprzęt elektryczny i elektroniczny, inne 

niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, popiół paleniskowy, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory 

odbierane będą z nieruchomości 2 razy w miesiącu oraz mogą być dostarczane przez właścicieli nieruchomości 

do  Punktu Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów. 

4. Opłata, uiszczana gminie, za odpady komunalne nie obejmuje kosztów transportu odpadów 

problemowych do  Punktu Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów dostarczonych przez właściciela 

nieruchomości. 

§ 2. Uzupełniającymi punktami selektywnego zbierania odpadów komunalnych działającymi 

w ograniczonym zakresie, są prowadzone przez podmioty gospodarcze na terenie Gminy Olecko, punkty 

zajmujące się skupowaniem od mieszkańców poszczególnych rodzajów, wyselekcjonowanych z odpadów 

komunalnych, surowców wtórnych. 

§ 3. 1. Na terenie Gminy Olecko, przy ul. Kościuszki 57, znajduje się Punkt Dobrowolnego Gromadzenia 

Odpadów obsługujący wszystkich mieszkańców, czynny w poniedziałek, środę i piątek od godziny 9:00 do 

17:00 oraz we wtorek i czwartek od godziny 7:00 do 15:00. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 15 grudnia 2017 r.

Poz. 5141



2. Punkt Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów w Olecku, świadczy usługi polegające na przyjmowaniu 

nieodpłatnie każdej ilości wytworzonych na terenie nieruchomości następujących frakcji odpadów 

komunalnych: sprzęt elektryczny i elektroniczny, inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe, 

stanowiące odpady komunalne, meble i inne odpady wielkogabarytowe, popiół paleniskowy, przeterminowane 

leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, odpady zielone, zużyte opony. 

3. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczą do Punktu Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów 

odpady komunalne zebrane w sposób selektywny. 

4. W Punkcie Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów w Olecku przyjmowane będą wysegregowane frakcje 

odpadów komunalnych wyłącznie z gospodarstw domowych mieszkańców Gminy Olecko. 

§ 4. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Dobrowolnego Gromadzenia 

Odpadów: 

1) niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów należy zgłaszać 

w formie pisemnej lub w formie elektronicznej z podaniem imienia, nazwiska lub nazwy zgłaszającego 

i jego adresu, do zgłoszenia można dołączyć dowody (zdjęcia, oświadczenia innych świadków zdarzenia); 

2) zgłoszenie powinno zawierać wskazanie właściciela nieruchomości, adresu nieruchomości, opis i datę 

niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Dobrowolnego Gromadzenia Odpadów ; 

3) zgłoszenie należy wnieść do siedziby Urzędu Miejskiego w Olecku, Plac Wolności 3, 19-400 Olecko lub za 

pomocą poczty elektronicznej na adres: sekretariat@um.olecko.pl.” 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Karol Sobczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5141


		2017-12-15T12:57:02+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




